[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           21 декабря  2016 г.         №  3300
1
5

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 29 августа 2016 г. № 2214 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2017-2019 годы»
Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городского округа город Михайловка  Волгоградской области на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации городского  округа  город  Михайловка Волгоградской области от 29 августа 2016 г. № 2214, следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы:

1) в абзаце третьем раздела 9 цифры "1410,0" заменить  цифрами "1600,0";
2) в абзаце четвертом раздела 9 цифры "70,0" заменить  цифрами "50,0";

3) в абзаце пятом раздела 9 цифры "290,0" заменить  цифрами "150,0";

4) абзац шестой раздела 9 исключить;
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

городского округа

                         С.А. Фомин
Приложение
к постановлению администрации

городского округа город Михайловка

Волгоградской области

                                                                           от "21" декабря 2016 г.  № 3300
Приложение №1

к муниципальной программе

«Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства городского округа

город Михайловка  Волгоградской области
на 2017-2019 годы»
Перечень мероприятий

по реализации муниципальной программы

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городского округа город Михайловка Волгоградской области

 на 2017-2019 годы»

	N

п/п
	Мероприятия

	Источник финанси-

рования
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Исполните
ли

	Всего
	в том числе:

	2017
	2018
	2019

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1. Развитие и повышение эффективности функционирования инфраструктуры поддержки  малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Организация и обеспечение деятельности Общественного совета по малому и среднему предпринимательству при администрации городского округа город Михайловка
	Бюджет городского округа
	-

	-

	-

	-

	отдел по экономике и потребительскому рынку

	Итого по разделу 1
	Бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	2. Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	 Субсидирование начинающих субъектов малого предпринимательства
	Бюджет городского округа
	585,0
	100,0
	200,0
	285,0
	отдел по экономике и потребительскому рынку

	2.2.
	Субсидирование затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, развития или модернизации производства
	Бюджет городского округа
	885,0
	400,0
	200,0
	285,0
	отдел по экономике и потребительскому рынку

	2.3.
	Субсидирование части затрат субъектам малого предпринимательства на сертификацию услуги питания
	Бюджет городского округа
	130,0
	-
	100,0
	30,0
	отдел по экономике и потребительскому рынку

	2.4.
	Содействие в участии субъектов малого и среднего предпринимательства в   государственной программе развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	Бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-
	отдел по экономике и потребительскому рынку;

АУ «МФЦ»

	Итого по разделу 2
	Бюджет городского округа
	1600,0
	500,0
	500,0
	600,0

	3. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Утверждение перечня  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц с ежегодным – до 1 ноября текущего года дополнением муниципальным имуществом
	Бюджет городского округа

	-

	-

	-

	-

	отдел по управлению имуществом

	3.2.
	Выдача разрешений субъектам малого и среднего предпринимательства на залог права аренды земельных участков, находящихся под объектами недвижимости, для оформления ссуд в кредитных организациях
	Бюджет городского округа

	-

	-

	-

	-

	отдел земельных отношений

	3.3.
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки, а также передача во владение и (или) пользование муниципального имущества городского округа город Михайловка, в том числе земельных участков, зданий, сооружений, строений, нежилых помещений и др.) на возмездной основе в соответствии с действующим законодательством
	Бюджет городского округа

	-

	-

	-

	-

	отдел по управлению имуществом;
отдел земельных отношений

	Итого по разделу 3
	Бюджет городского округа
	-

	-

	-

	-

	4.Информационная поддержка  и создание положительного имиджа

 субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Подготовка ежегодного доклада главе администрации городского округа город Михайловка о состоянии развития малого и среднего предпринимательства
	Бюджет городского округа

	-

	-

	-

	-

	отдел по экономике и потребительскому рынку

	4.2.
	Освещение в средствах массовых информаций положительного опыта ведения предпринимательской деятельности
	Бюджет городского округа

	-

	-

	-

	-

	отдел по экономике и потребительскому рынку

	4.3.
	Сопровождение  на сайте городского округа город Михайловка» раздела «Потребительский рынок и предпринимательство»
	Бюджет городского округа

	-

	-

	-

	-

	отдел по экономике и потребительскому рынку

	4.4.
	Организация и проведение  совещаний, семинаров и «круглых столов» с субъектами малого и среднего предпринимательства и заинтересованными структурами по проблемам малого и среднего предпринимательства
	Бюджет городского округа

	-

	-

	-

	-

	отдел по экономике и потребительскому рынку

	4.5.
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства, и ежегодного конкурса «Бизнес Михайловки»
	Бюджет городского округа
	50,0
	-
	25,0
	25,0
	отдел по экономике и потребительскому рынку

	4.6.
	Организация и проведение конкурсов городского округа «Магия вкуса», «Самая чистая и благоустроенная прилегающая территория» и др.
	Бюджет городского округа
	150,0
	-
	75,0
	75,0
	отдел по экономике и потребительскому рынку

	4.7.
	Содействие в участии представителей малого и среднего предпринимательства в межрегиональных и общероссийских форумах и семинарах по тематике малого и среднего предпринимательства, а также межрегиональных и общероссийских ярмарках
	Бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-
	отдел по экономике и потребительскому рынку

	Итого по разделу 4
	Бюджет городского округа
	200,0
	-
	100,0
	100,0

	5. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышение квалификации кадров

	5.1.
	Организация проведения обучающих семинаров и курсов повышения квалификации кадров субъектов малого и среднего предпринимательства
	Бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-
	отдел по экономике и потребительскому рынку

	5.2.
	Содействие в участии специалистов  субъектов малого и среднего предпринимательства в ежегодном конкурсном отборе по прохождению обучения в  ВолГУ по Президентской программе подготовки управленческих кадров.
	Бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-
	отдел по экономике и потребительскому рынку

	Итого по разделу 5
	Бюджет городского округа
	-
	-
	-
	-

	6. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	6.1.
	Оказание структурными подразделениями администрации городского округа город Михайловка консультаций субъектам малого и среднего предпринимательства
	Бюджет городского округа
	-

	-

	-

	-

	отдел по экономике и потребительскому рынку; отдел  по управлению имуществом;
отдел земельных отношений;

отдел по правовому обеспечению;
АУ «МФЦ»

	Итого по разделу 6
	Бюджет городского округа
	-

	-

	-

	-

	7. Снижение уровня административных барьеров и повышение доступности предоставления государственных и муниципальных услуг

	7.1.
	Предоставление государственных и муниципальных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства по принципу «одного окна»
	Бюджет городского округа
	-

	-

	-

	-

	АУ «МФЦ»

	7.2.
	Проведение оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов
	Бюджет городского округа
	-

	-

	-

	-

	отдел по экономике и потребительскому рынку

	Итого по разделу 7
	Бюджет городского округа
	-

	-

	-

	-

	8. Иные мероприятия

	8.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего           предпринимательства к выполнению
муниципальных заказов на конкурсной
основе
	Бюджет городского округа
	-

	-

	-

	-

	отдел муниципальных закупок

	Итого по разделу 8
	Бюджет городского округа
	-

	-

	-

	-

	Всего по Программе
	Бюджет городского округа
	1800,0
	500,0
	600,0
	700,0

Начальник общего отдела                                                             Л.А. Алёхина
[image: image1.jpg]